[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ
Обсуждение
 01.10.2018 г-
30.10.2018 г
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» октября 2018 года                              №                    х. Войнов

«Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Войновского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 30.09.2013 года № 23 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Войновское сельское поселение», и руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Войновского сельского поселения согласно приложению.
2. Постановление от 30.09.2013 г № 106 «Об утверждении Перечня
3. муниципальных программ Войновского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                   В. В. Гавриленко

Постановление вносит:
- сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
от «»     .№

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Войновского сельского поселения

	Наименование
муниципальной
программы Войновского сельского поселения

	Ответственный
исполнитель
	Основные направления
реализации

	1. «Социальная
    поддержка граждан»
	Сектор экономики и финансов
	совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан

	2. «Благоустройство территории Войновского сельского поселения»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	Электроэнергия, приобретение, установка и замена расходных материалов, ремонт сети; Работы по наведению порядка на территории кладбища, ежегодная противоклещевая обработка; Работы по наведению порядка на территории поселения (вырубка кустарников и сухих деревьев, вывоз мусора, покос травы, побелка и т.д.).

	3. «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства, развитие коммунальной инфраструктуры, повышение качества водоснабжения, водоотведения в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения

	4. «Развитие транспортной системы»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	5.«Обеспечение общественного  порядка и противодействие преступности»
	Ведущий специалист по жилищно- коммунальному хозяйству, ведущий специалист по правовой работе, учреждения культуры
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	6. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	7. «Развитие культуры»
	Сектор экономики и финансов, учреждения культуры
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного дела; формирование единого культурного пространства

	8. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении

	9. «Муниципальная политика»
	Сектор экономики и финансов
	развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

	10. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Сектор экономики и финансов
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета; содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	11. «Развитие физической культуры и спорта»

	учреждения культуры
	     развитие массовой физической культуры и спорта;
    совершенствование системы физического воспитания населения;
     развитие массового спорта, развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта